
2025 年 1月 吉日 

道場生各位 

岡澤道場☆本部事務局 

 

スポーツ保険について 
 

   皆様におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。 

  標記の件、新年度に伴いスポーツ安全協会のスポーツ保険の更新があります。本年度も継続してより安

心して練習を行うためにご加入していただきたく存じます。 

   

   試合時テコンドー競技は、スポーツ保険へ加入しております。練習時は各自にお任せしておりますが、

組手練習を行う方は是非ご加入下さい(少年部は保護者さまのご意向に一任しますが入会をお勧めいた

します)。また一般のキックボクシングにて組手を行う方は必至となります。特に競技大会へ出場する

方は、各自での保険加入が義務付けられております(テコンドー・合気道を志す方々もご加入下さい)。 

  道場の関係する全てのイベントにて補償がつきます(行きや帰りの事故も含まれます)。 

 

  保険料は中学生以下 800 円、高校生以上 1,850 円です。 

下記の申込書と共に、3月 21 日（金）までにスタッフへ封筒に同封の上お釣りの無いよう 

ご持参下さい。2025 年 4月 1 日から 2026 年 3 月 31 日までの保証期間となります。 

    以後、毎月 20日締め、翌月 1日開始にて対応します。 

その場合、翌月 1日から 2026 年 3月 31 日までの保証期間となります。 

 

  スポーツ保険の補償範囲について 

   テコンドー・キックボクシング・合気道など、岡澤道場に関わる全ての活動中の事故や怪我は勿論で

すが、道場やイベント会場までの往復の事故等も補償範囲になるなど少額で手厚い保証です。団体ごと

での加入となります（例、サッカークラブでスポーツ保険に加入している場合、サッカークラブに関わ

る活動のみ補償対象）。 

  

--------------------------------- 切り取り ---------------------------------------- 

2025 年度スポーツ保険料申込書 

中学生以下  800 円       人 

高校生以上 1,850 円       人 

合計金額             円 

 

氏名              西暦   年   月   日      （  才） 

氏名              西暦   年   月   日      （  才） 

氏名              西暦   年   月   日      （  才） 

氏名              西暦   年   月   日      （  才） 


